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Jeg vil også gerne til slut sige tak til SF's 
ordfører, fru Lilli Gyldenkilde, som var inde 
på mange rigtige og gode tanker omkring dette 
forslag. Så vi ser frem til, at det kommer i Ar- 
bejdsmarkedsudvalget, og at noget af det kan 
indgå som et led i aktiveringen. 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg skal gøre det meget kort. Jeg vil gerne 

sige til fru Bente Juncker om den dér pind, der 
står i forslaget, der hedder: »Løn og arbejds- 
vilkår aftales individuelt på den enkelte ar- 
bejdsplads uden at være bundet af aftaler og 
regler på det ordinære arbejdsmarked.« Det 
anfægter vi i denne situation, for det er alt det, 
der skal give lønmodtagerne tryghed på det 
normale arbejdsmarked. 

Jeg er godt klar over, at det selvfølgelig ikke 
er CD's intention, men jeg synes, at efter det, 
ordføreren sluttede af med, er det, ligesom 
man står i den situation, at man ikke forstod 
det signal, der kom fra andre partier. Hvorfor 
ødelægge situationen for fremtiden ved at op- 
stille sådan nogle bombastiske krav, som kan 
medføre den utryghed, der kan give risiko for, 
at man får konfrontationer i stedet for at få løst 
problemerne? Det var det, der blev sagt, og det 
synes jeg man skulle skrive sig bag øret. 

(Kort bemærkning). 

Erhard Jakobsen (CD): 
Jeg er da fuldt ud klar over, at Socialdemo- 

kratiets ordfører ikke mistænker CD for at op- 
træde blandt de mennesker, der kunne mene, 
at man kunne løse arbejdsløsheden ved at sæt- 
te lønnen ned; det ligger os naturligvis fjernt. 

Men det, som flere heldigvis havde fået fat i, 
er, at der er en hel masse job her i landet, som 
der ikke bliver konkurreret om, fordi de er ud- 
gået. Der er masser af ting, der ikke bliver fore- 
taget, fordi folk siger, at det skal de give alt for 
meget for, og en lang række af disse ting bliver 
i dag lavet ved sort arbejde. Det er forkert at 
sige, at det, vi foreslår, peger i retning af sort 
arbejde, tværtimod vil vores forslag betyde, at 
der kan laves noget, der er fuldstændig lovligt, 
giver arbejdsglæde og en indtægt, men en me- 
get beskeden indtægt. Jeg har svært ved at se, 
at det skulle være misbrug, at man på et år kan 
få 1.000 kr. om måneden. 

Men der kan altså ikke blive tale om løn- 
trykkeri, for der er da ingen arbejdsgivere, der 

bruger normal arbejdskraft, der pludselig ville 
gå ind i det her og i stedet for normal arbejds- 
kraft bruge lidt her og lidt der; det er ikke det 
virkelige liv, man dér beskriver. 

Jeg er meget glad for, hvad der blev sagt af 
fru Lilli Gyldenkilde, af Kristeligt Folkeparti 
og også af andre, nemlig at man må se på det, 
for man har ikke råd til at afvise noget som 
helst i øjeblikket. 

(Kort bemærkning). 

Ole Vagn Christensen (S): 
Jeg må sige til hr. Erhard Jakobsen, at jeg 

ikke tror, at løntrykkeri er CD's intention, men 
at jeg tror, at det meget nemt kunne blive til- 
fældet, således som beslutningsforslaget er ud- 
formet, da det ikke siger noget om, hvad det er 
for specielle arbejdsopgaver, og hvilke krav 
det er, der skal stilles til det øvrige arbejdsmar- 
ked. 

Som jeg sagde i min ordførertale på Social- 
demokratiets vegne, er jeg helt enig i de be- 
tragtninger, som hr. Erhard Jakobsen kom 
med, nemlig at dette var en legalisering af no- 
get sort arbejde, men det er altså den type ar- 
bejde, der kan give utryghed på det normale 
arbejdsmarked. Skillelinjen går ved, hvordan 
vi sikrer, at der er ordnede forhold på arbejds- 
markedet, og jeg kunne forstå på hr. Erhard 
Jakobsen, at det er CD's holdning, at der skal 
være disse ordnede forhold, så det er altså nog- 
le nye ting, vi skal finde på. Jeg fremlagde selv 
nogle eksempler på, hvad vi har foreslået om 
det tredje arbejdsmarked, De Radikale frem- 
lagde deres »Slip de ledige løs«, så viljen er 
der altså, og hvis der også er styrke til, at man 
kan samles om noget, der er fornuftigt og ikke 
skaber utryghed for de mange, som er i be- 
skæftigelse, tror jeg, at vi kan nå et resultat. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Første næstformand (Henning Rasmussen): 
Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslut- 

ning henvises til Arbejdsmarkedsudvalget. 


